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Poniedziałek.
■W 68. 12 (24) Marca 1862 Boku.

Jutro Uroczystość 
K urjer nie wyjdzie.

Marka i Tymoteusza MM.
ro, Z w ia s t o w a n ie  N. MARJI P.

W czoraj, w Kościele PP. Sakramentek. byliśmy św iad
kam i świętej i nader rzewnej cerem ouji dopełnionej przez 
J . E. Arcy-Biskupa Felińskiego, przyjęcia azlubów Za
konnych przez pobożne Dziewice Janinę Rutkow ską  (sio
strzenicę W. F rań: Rutkow skiego , Naczelnika P rokura- 
j°aj')r i Wandą G liszczyńską, z których pierwsza przy
jęta imie F ranciszka  druga Maura. Przed dopełnieniem 

uroczystości, odprawioną została Msza Ś ta przez N aj
dostojniejszego Pasterza w asystencji Oficjała P rałata 
Rzewuskiego  i Duchowieństwa, w czasie której utalento
wani Artyści wykonali utw ór Rum ia  Nr 1, pod dyrek- 
cJąP. Jarockiego. S łow a Arcy Pasterza, którem i po do 
pełnionej ofierze S iej, przem ówił, wzniosły wysoko du
cha obecnych.

Jutro w Kościele XX. A ugustjanów , przypada doro
czna Uroczystość Z w ia s t o w a n ia  N. MARJI P ., która 
obchodzoną będzie z Odpustem zupełnym , przy Wysta
w ieniu N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Processjami. Po 
Nieszporach zaś udzieloną zostanie Benedykcja P a p ie z k a .

Jutro , jako w UroczystośćZwiASTOWANiAN. MARJI P., 
odbywać się będzie w Kościele PP. Sakram entek , Nabo
żeństwo solenne z Odpustem i z W ystawieniem N. SA
KRAMENTU; tudzież z Kazaniem w czasie Sum m y i Nie
szporów; na które Arcy-B ractw oN . A. P.SAKRAMEN
TU, uprzejmie wszystkich i Adoratorki, zaprasza.

Jutro z powodu Uroczystości Z w i a s t o w a n i a  N. MA- 
R J I  P . j  w Kościele Sgo K a r o l a  Boromeusza^ przy ulicy 
Chłodnej, w którym  istnieje pod tern imieniem Bractwo, 
odbędzie się Nabożeństwo Odpustowe t  W ystawieniem  
N. SAKRAMENTU i Kazaniami w czasie Sum m y i Nie
szporów. Po Nieszporach roczna sessja Bractwa, na któ- 

W8*y8^*ch Członków zapraszam .— X. P. M ęczyński, 
Adm inistrator Parafji.

W czoraj w Kościele XX. Franciszkanów, now o-w y- 
swięcony Alumn X. S tanisław  H ejducki, odpraw iał 
pierwszą Mszę Świętą (Primicje), po której b łogosław ił 
obecnym przez ściskanie im  głów .

Jutro  i w każdy W torek, przez resz.tę dni W ielkiego 
“ ostu, Nabożeństwa Passyjne odbywać się będą w Ko
ściele XX. Franciszkanów  o godz:4ej z południa. (Jak
kolwiek podaliśmy już raz szczegółowy wykaz Nabo
żeństw Pa8syjnych w ciągu Postu; dogadzając wszakże 
^gólnym życzeniom, aby z dnia na dzień przypominać 
takowe, pod względem nazw y Kościołów, nieomieszka- 
*»y zastosować się do nich).

Pojutrze zaś t. j . we Środę, takież Nabożeństwo w Ko
bie le  XX. Karmelitów  na Krako: Przedmieściu.

W czorai w Kościele XX. Augustjanów , odbyła się 
doroczna Uroczystość Śgo J ó z e f a ,  Oblubieńca N. PAN- 

MARJI, z W ystawieniem N.SAKRAMENTU; wcza- 
®ie Sum y, grono Amatorów i Artystów m uzyki, wyko
nali z celniejszych dzieł Pieśń do N. PANNY (solo sopran 
1 Chór) kompozycji Ign: D obrzyńskiego. W Imie Ojca, 
tercet z chórami kompozycji Józefa K rogulskiego , nad
to Mszę na 4ry głosy i na benedyktus Hymn na 3 męz-

kie głosy komp: J. K. Chwaliboga, i pod tegoż przew o
dnictwem. Kwestę na rzecz Ochronki mającej się zało
żyć z woli JW . Arcy-Pasterza, zbierała w czasie Nabo
żeństwa JW . Hr: Starzeńska.

Pojutrze, w Kaplicy Archi Konfraternji Literackiej 
przy Kościele Metropolitalnym Śgo J a n a  w  W arszawie 
exystującej, o godzinie lOtef z rana, odprawiony będzie 
Anniwersarz cgólny, czyli Nabożeństwo żałobne roczne, 
z ł dusze wszystkich zm arłych Braci; na które, Sen jo r Ad
m inistrujący, W spół Braci i Fam ilje zm arłych zaprasza.

Rozkazem Cesarskim, m ianow any został Kawalerem  
O rdaru Ś. A n n y ,  Illej klassy, Radca Kollegjalny August 
H irsch , Vice Konsul w Gdańsku.

Rozkazem C e s a r s k i m , dotychczasowy G ubernator Cy
wilny w Ekaterynostaw ie, Rzecz: Radca Stanu, Szara- 
belan, Hr: Siw ers, przeznaczony został na G ubernatora 
Cywilnego w Charkowie.

Rozkazem Cesarskim Sekretarz Gubernjalny Jerzy 
Fassmer, nadetatowy Urzędnik przy Gubernatorze Jene- 
raluym  Oreuburga i Sam ary, przechodzi do m inister
stwa Spraw  Zagra: z przeznaczeniem do pełnienia obo
wiązków Urzędnika 8«j klassy do szczególnych poruczeń, 
w Kancellarji Dyplomatycznej Namiestnika w Królestwie 
Polakiem.

Rada Administracyjna Królestwa, zatw ierdziła zapisy: 
1) Słuskę w polu Obory, szeroką zagonów 9, lub więcej, 
długą przeszło staję, oraz łąkę na Oborach m ałych m órg 
jeden rozległą, dla Klasztoru XX. Dominikanów  w  m . 
Brześciu Kujawskim, po śmierci żony testatora, na w ła 
sność tegoż Klasztoru przejść m ającą, i 2) dla B ractw a 
Różańcowego, przy Kościele rzeczonym XX. D ominika
nów  w m. Brześciu Kujawskim  sum m ę rs.150, przez Teo
dora Nowickiego, uczynione.

Rada Administracyjna, na posiedzeniu z d. 23 Lutego 
(Igo  Marca) r. b. udzieliła Juljuszow i Imme, poddanemu 
Pruskiemu, Kupcowi z m. Berlina, list przyznania na 
wprowadzenie do Królestwa Polskiego, uprzyw ilejow a
nego w Królestwie Saskiem pod d. 10(22) K w ietniar. z. 
wynalazku na szczotkę w olta-elektryczno-m etalow ą,—  
służyć m ający wynalazcy dod. 10 (22) Kwietnia 1856 r.

Pozostały syn po ś. p. Ignacym i Franciszce z Sycze
wskich m ałżonkach Bentkowskich , najuprzejm iej prosi 
Krewnych, Przyjaciół i Znajom ych, na żałobne Nabo
żeństwo za ich dusze, w Kościele XX. Bernardynów, 
pojutrze, to jest dnia 26  b. m ., o godzinie l i t e j  z rana , 
odbyć się mające.

Jutro, jako w rocznicę im ienin, w Kościele Powąz
kow skim , o godz: 9tej z rana, odprawioną będzie W o- 
ty wa, za duszę ś. p. M srji z W iorogórskich Podgórskiej; 
n a  którą pozostały Mąż wraz z Matką i S iostrą, Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Eugenjusz Pohlens, przebywający w Genui dla P?r*" 
tow ania zdrowia, zm arł tamże d. 26 Lutego r .b . w wieku
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lat 20. Pozostała Matka wraz z Rodzeństwem, zaprasza 
Kolegów i Przyjaciół, na żałobne Nabożeństwo, w d.26 
b .m . t. j. we Środę, w Kościele 0 0 .  Kapuoynów , o go
dzinie l le j  z rana, odbyć się mające.

Pojutrze, to jest we Środę, o godz: lOteJ z rana, w Ko
ściele 0 0 .  Kapucynów , odbędzie się żałobne Nabożeń
stwo za spokój duszy ś. p. Kazimierza i Franciszki m ał
żonków W norowskich; na które Krewnych i Przyjaciół 
zaprasza się.

Pojutrze, to jest we Środę, jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Ignacego K uczyńskiego, b. Urzędnika N. I. O., od
będzie się w Kościele XX. Reformatów  o godz: 10 z ra
na, żałobne Nabożeństwo; na które pozostała Familja, 
zaprasza Krewnych i Przyjaciół zmarłego.

Pojutrze, to jest we Środę, jako w drugą bolesną ro
cznicę śmierci ś. p. Wojciecha Chodeckiego, Obywatela 
Ptu Łęczyckiego, zmarłego we wsi Ostrowie, odprawio- 
nem zostanie za spokój Jego duszy, Nabożeństwo żało
bne w Kościele XX. Pijarów  o godz: 9tej. Pozostała Ro
dzina, składa w Redakcji K urjera  złp. 60, dla nieszczę
śliwego szewca Hipolita Lewickiego, przy rogu ul: Dziel
nej i Dzikiej Nro 2321, prosząc Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych o westchnienie, również i za Przyjaciela 
ś. p. Adama Oryńskiego, b. Majora b. W. P., zmarłego 
dnia 13 Grudnia r. z., we wsi dziedzicznej Łętkowie Po
wiecie Łęczyckim, w wieku lat 76.

Karol K lim kiew icz, Komissarz Policji Wykonawczej 
Cyrkułu 7go, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w wie
ku  lat 54, onegdaj zm arł. Pozostała Wdowa, zaprasza 
Krewnych na ezportację zwłok jego, z domu Nro 94 
(Koszary Mirowskie) przy ulicy Chłodnej, jutro o godzi
nie 4tcj po południu, na cmentarz Powązkowski.

Helenka W osińska, po krótkiej słabości, onegdaj roz
stała się z tym  św iatem , mając lat 5 . W yprowadzenie 
Jej z włok, odbyło się dziś o godz: 12ej w południe, z dob- 
nego Kościoła SgofcnzY/A, na cmentarz Pow ązkow ski.

Donoszą nam z Liege d. 20 b. m. iż kółko Polaków 
uczęszczających do tamecznej Szkoły Iożenjerskiej, znów 
zmniejszone zostało, przez śmierć Romana M assalskie
go, rodem z Litwy, który um arł na tyfus d. l8go b. m.
0  godz: 6 7 2 rano.

Dziś tydzień jak pochowane zostały zwłoki Ludwika
Radoniewicza , Majstra Kotlarskiego, zmarłego w W ar
szawie dnia 14 b. m. Zwłoki jego złożone zostały na 
cmentarzu Powązkowskim. Pozostała Wdowa, składa 
najszczersze podziękowanie tak Rodzinie jakoteż Zgro
madzeniu Kotlarskiemu, i wszystkim Osobom, które od
dały mu ostatnią cbrześcjańską posługę.

Wczoraj liczne grono rodzinne i przyjacielskie, od
prowadziło na cmentarz Powązkowski, zwłoki Kupca
1 Obywatela tutejszego ś. p. Sebestjana Szostkiew icza, 
który umiał sobie zjednać powszechny szacunek i ogólne 
współczucie. Spókój duszy jego.

Znany Kompozytor „Żydówki” Halevy, obecnie znaj
duje się w Nizzy, walcząc między życiem a śmiercią. 
Lekarze już go opuścili zupełnie.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera  od Dam Socha- 
czewskich, przez Pana J. L. rs. 5 k. 5 dla biednych, Jako 
to : dla wdowy Ostr: rs. 2; dla Ślęcz: rs. 1; dla Pan: 
rs, I ,  i dla Zcfji Kar: rs. 1 kop: 5.

W tych dniach wyjdzie na widok publiczny ułożona 
przez P. Ż u liń sk ieg o , A rytm etyka  dla dzieci, uczących 
się w Ochronkach.

Obraz Barbary  utworu tutejszego Artysty P. J. S im -  
lera, który obecnie znajduje się na wystawie Sztuk Pię
knych w Krakowie, nie przestaje ściągać ciekawych, 
budząc ogólny podziw. Oprócz P. Simlera, znajdują się 
tamże prace i innych naszych Artystów, jak Suchodol
skiego, Pillatego, Szermętowskiego , Gryglewskiego  
i Gersona. Wszystkie one zyskują tam bardzo dobre 
przyjęcie.

Bawiący w Kronsztadzie (pod Petersburgiem) współ
rodacy nasi zostający w służbie m arynarki, a z których 
każdy prawie odbył podróż około świata, korzystając 
z chwilowego tamże pobytu Hr: Eustachego T yszkiew i
cza, Prezesa Komissji Archeologicznej Wileńskiej, zło
żyli na ręce jego dla muzeum w Wilnie do 200 blizko 
sztuk rozlicznych zabytków, pochodzących z Chin, Japo- 
nji, Egiptu i wyspy Cejlan. Po przewiezieniu tych osobli
wości do Wilna, ma być z nich urządzona w muzeum 
miejscowym na czas jakiś wystawa publiczna.

Jednym z świetniejszych był teraźniejszy a wydany 
we Lwowie koncert na korzyść miejscowego Domu Sie
rot. Z pomiędzy pierwszorzędnych dzieł, wykonano 
kilka utworów Stan: M oniuszki.

Kilka już temi czasy marszów żałobnych wydano ku 
czci ś. p. Antoniego Melchiora Fijałkow skiego, Arcy- 
Biskupa Metropolity Warszawskiego. Utwory te mniej 
więcej na jaką taką uwagę znawców zasługiwały. Osta
tni przecież nakLdem Kaufmanna  i Spółki wydany, a 
będący świeżym utworem Apolinarego Kątskiego , Dy
rektora Instytutu Muzycznego w Warszawie, powyższej 
cnej pamięci szanownego Aroy-Pasterza, przez tegoż po
święcony; niezwyczajną wziętość za ukazaniem się ' 
w muzykalnej publicznośei zyskuje, zaś w znawcach 
dopatrujących wyższej myśli i umiejętnego obrobienia 
w kompozycjach, wielkie wzbudził zajęcie. Uderza 
w nim przyjęcie rytmu na trzy w takt, w którym au
tor zręcznie wysm wając piękne swe myśli, trafoie na
daje mu typ pochodzenia polonezowego, a jednak szczę
śliwie utrzymuje barwę marszu, rzewnie a szhchetoie 
przedstawiającego uczucie smętnego obrzędu, pochód ża
łobny. Utwór ten widocznie obrachowany jest na effekt 
wielkiej orkiestry, i pozostanie pięknem świadectwem 
daru do kompozycji, niemniej szczytnych natchnień au
tora.

Doszła mnie wiadomość, że osoba podróżująca pod 
nazwiskiem Eleonory B isku p sk ie j, pod pozorem, że 
jest siostrą moją, zapożyczyła się w Łowiczu i w Pło
cku u Znajomych moich, na dość znaczne summy. Uwa
żam przeto za swój obowiązek oświad:zyć, że żadnej 
takiego nazwiska nie mam siostry, aby przestrzedz mo
żliwe jeszcze ze strony tejosoby podejście.—X.H. Bennu  
w Warszawie.

Pan Józef Zaw adzki w Wilnie, wydał nową edycję 
dzieła Śniadeckiego  Jędrzeja p. n. „Teorja jestestw or
ganicznych.”

Budowa gmachu nowej opery w Wiedniu szybko po
stępuje.

Pomnik Czechowicza mający się umieścić w Koście
le 0 0 .  Kapucynów  w Warszawie, już w zupełności 
ukończony został w pracowni tutejszego Artysty rzeź' 
biarza P. M yszkowskiego.

W zastosowaniu się do Art: 57 Ustawy gildyjnej 
w Królestwie Polskiem pod dniem 28 Maja (9 Czerwca) 
1851 r. zstwiedzonej, Magistrat miasta Warszawy P°"



daje do w iadom ości: że poniżej wymienieni Kupcy Mia
sta Stołecznego W arszawy, tudzież Komissanci handlo
w i, którzy na rok 1861 do Gildji zapisani byli, a z powo
du, ze na rok następny 1862 odpowiednich patentów nie 
w ykupili, jedni tracą służące praw o kupcom gildyj- 

l °  n®zwy handlujących uży wad mogą, drudzy 
f v .  I5®4 “ "“'MMJtanii handlowemi, a w szezególno- 
w ' t ‘™pcy  l*ze3 G ild ji: Hersz Mendelowicz Deutsoh, 
I r , ' °n ’tz > Teofil K allniak, Gustaw Landau, Samuel 

wenberg, W asili Ł otkin , P iotr Skwarców, Szlam a 
K upry 2g iej G ildji: Jan  Axianaw, Salo- 

T  °tD o ja  ®ru-neri Henryk Flałau. Teodor F orster , 
ytus Halpert, Hirszel Halperin, Ga w ry ło  w Jew lew, 

^enryk  Krajew ski, Alexander Kowalewski, Józ: K w iat- 
rvk’ u* ' ^ war^ Koeliohen, Icyk Uszer Klej man, Hen- 

J Mukianowicz, Xawery Norwid, Samuel Orgel- 
orazirfc. Gusta w Sennewald, Jan Thones, Alfred Woost, 

y o r Zweigbaum. Komissanci: Abraam Hamburger, 
Józef v. Josek Rem isz, Jakób Rozen- 

Józef Sokołowski, Bonawentura Toeplitz.
Wielki coroczny koncert Henryka W ieniawskiego  

w Petersburgu, naznaczony został na dzień 17 b. m. 
"  koncercie tym  ma przyjąć udział Panna Nadina Z u -  
°*nska, m ająca posiadać jeden z najpiękniejszych g ło 
sów kontr-aitowych.
a Onegdaj o godz; 1172 wieczorem, ze stajni domu Nr 
-*929/30 b, z niewiadomej przyczyny w ynikł pożar, 
s*utkiem którego spaliły się w tymże domu 2 spichrze 
z® zbożem, stajnie, kom órki; wozownia, m stępnie ogień 
Przeniósł się do domu Nr 2929 a, i tam spalił się także 
o n o .*  Z6- zb'jie in > a nakoniec ogień przeszedł pod Nr 

d°®  mifiszkaluy. Szkody przez
r . 5 0  000 WJ,,0’ i,! " " S i & o t o

OJ dziś rozpoczęto roboty około przywrócenia m ostu 
starego, 1 zaciąganie łyżew  na linję m ostową Już się 
odbywa. Tymczasem zaś przeprawę przez W isłę u ła
tw iają za pomocą promów. Wczoraj wysokość wody 
pod W arszawą stop 11 cali 7, dziś 12 cali 8. 

ła n  Pawłowicz w Wilnie, pracuje od 1st kilku nad 
asem ojczystym, który podobno m a już wkrótce wyj- 

, z® n® t®n św iat, a który rzeczywiście jest bardzo p o 
d d an y . Atlas ten ma składać się z 30  kart.

Od wczoraj znowu mieliśmy śnieg, a do tego przym ro
zek, który przeciągnął się dó dnia dzisiejszego.

N jw o otworzony skład m aterjałów  piśmiennych i 
to w irów  galanteryjnych przy ulicy Bielańskiej, nosi 
‘ego* S!ym ona Handdsmana, jako wyłączna własność

(Art: n.) W d. 14 b. m. wysiadawszy z dorożki wie
c e m  o godz: l l e j ,  zgubiłam  kołnierz futrzany dość 
“ acznej wartości, a spostrzegłszy to w domu, nie mia- 

tak11 JadneS° Z8m,aru podawać do Kurjera, bo liczyłam  
^ “owy za zupełnie stracony. Jednakie om yliłam  się 

*rdzo? przekonawszy się, że są jeszcze ludzie sumienni, 
czciwi, w każdym zawodzie. P. Baczyński, dozorca 

wirowy Cyrk: XI, znalazł wymieniony kołnierz i zło- 
J takowy w R ituszu, podawszy do Gazety Policyjnej, 

e  *ie za udowodnieniem odebrałam . Przeto uważam.za 
. ^stosowniejszą nagrodę złożyć P. Baczyńskiem u  pu- 
0 |,czne podziąkowenie.—  Z. D.
p . . I ?  wystąpiła po raz ostatni w Berlinie
r a m l i t  stor i, w tregedji: „Fedra” .

Niektórzy z Czytelników naszych, sądzą, iż ogłoszone 
przez nas dzieła nakłodowe P , F ruhlinga , które tenże 
w xięgarni swojej na Nowym-Świenie, sprzedaje po n a 
der zniżonej cenie, bo w miejsce rs. 4  za rs. 1 , są zuży
te, lub podniszczone; otóż winniśmy ich objaśnić ił  dzie
ła  które kosztowały jak następuje: Anczyca  Łobzowia- 
nie, zł: 2; B rodzińskiego: W iesław  zł: 3; Lenartowi
cza: N. MARJA, zł: 1, tegoż: Lirenki 2 exem: zł: 10, te
goż: Zachwycenie i Błogosławiona, zł: 2 gr: 20; Mar ja  
Malczewskiego, zł: 1 gr: 10; tegoż: Pisma zebrane przez 
Kazimierza W ładys: W ójcickiego, zł: 3 gro: 10; W*e- 
niarskiego: Nad W isłą, zło: 1 gr: 10;] Z ielińskiego: 
Kirgiz, z ł :2; razem rs: 4 ;  są zupełnie nowe, i takie w ła 
śnie P. F riih ling, sprzedaje za rs. 1 .  Że zaś dzieł tych 
jestjuz.nie wiele, przeto warto pospieszyć się z ich naby
ciem, gdyż w krótkim  czasie, trudno będzie ich dostać.

Wiadomości Zagraniczne.
A n g u a . Londyn, i7go  Marca. —  W czoraj up łynął 

w łaśnie rok, jak  Królowa utraciła swą m atkę, Xiężnę 
Kent, i w dniu tym Monarchini zam ierzała położyć ka
mień węgielny do mauzoleum, jakie zm arła sobie i sw e
m u m ałżonkow i w  parku Frogm ore, wznieść zam ierza
ła . Z powodu przypadającej jednak Niedzieli, sm utny ten 
akt dokonany zosał w Sobotę. Oprócz Królowej i je j 
dzieci, obecoemi były  na tej sm utnej uroczystości tylko 
osoby do dworu należące. Około 12ej przybyła Królo
wa, i z zw ykłą ceremooją położyła kam ień węgielny. 
Budową kieruje architekt Humbert, leżącą zaś statuę
Xięcia Kent, wykona rzeźbiarz Baron MarochtMi. __
Dwór ma 3go przyszłego miesiąca udać się z powrotem  
do Osborne, w Maju zaś Królowe zamierza odbyć krótką 
wycieczkę do Balmoral. —  Xiążę W olji, odbywa sw ą 
podróż po Egipcie pod najściślejszem incognito, i w Kai
rze pooddaweł jedynie konieczne wizyty V/ce-Królowi i je
go rodzinie. Dnia 4go b. m. w południe J . K. W y
sokość udał się w dalszą podróż parostatkiem  Paszy. 
W  Gizeh oczekiwał go znowu osobiście Vice-Król. Ztąd 
udano się w dalszą drogę na drom aderach, do wielkiej 
piramidy, do której dotsrto przed zachodem słońca. N a
zajutrz rano podróżni obserwowali ze szczytu tej p ira
midy wschód słońca, następnie poświęcili godzinę zwie- 
deamu innych starożytności, poczem wrócili do Gizeh, i 
ztąd puścił, się dalej w górę Nilu. Konsol Jlny Angielski 
P. Colquhoun towarzyszy Xięciu, który w końcu m ie
siąca z m ie rz a  wrócić do Alexandrji, i odpłynąć następ
nie doS yrji. Lord Palmerston  temi dniami w Korni- 
tecie specjalnym Parlam entu, m ającym  dać opinję o b u 
dowie rozmaitych nowych kolei, w ynurzył zatem zda
nie, izby ważną i pożyteczną rzeczą było połączyć m ię 
dzy sobą kolejami wszelkie arsenały krajow e. Również 
korzystnym by było poprowadzenie w celach obronnych 
bezpośredniej kolei między Portsm outh, Bristol i ionem i 
portam i, oraz kom unikowania tym sposobem wszyst
kich m iast nadbrzeża południowego.

F r a n c j a .  Paryż, 18go Marca. —  Rozprawy dzisiej
sze w Ciele Prawodawczem Francuzkiem  dotyczyły p ra 
wie wyłącznie kwestji ekonomicznej. Deputowany P. 
B ram , dość żywo kreślił niedogodności wynikłe r. tra 
ktatu handlowego z Anglją, a po nim  P. Pouyer Quer- 
k ier, znakom ity przemysłowiec i protekcjonista, upa
try w a ł w tym  traktacie źródło wszelkich klęsk i dotkli
wego przesilenia przemysłowego, przez Jakie przechodzi



Francja. Obrona traktatu tego, a raczej Rządu, przed
sięwzięta przez P. Aug: Chevalier i G. de Cassagnac, 
dość słabo prowadzona, rozdrażniła tylko Ciało P raw o
dawcze, i dopiero P. Schneider , jakkolwiek ani stronnik 
'wolnego handlu, ani traktatu z Anglją, uspokoił u m y 
sły, wykazując, że inne przyczyny, oprócz wspomnionej, 
w yw ołały  przesilenie przemysłowe. Za przyczyny te 
uw ażał  on naprzód przesilenie żywnościowe, które ko
sztowało Francją 350 miljonów, dalej wojoę domową 
w  Stanach Zjednoczonych, pozbawiającą Francję zbytu 
wyrobów, a wreszcie agitacje polityczne i religijne obe
cnej epoki.—  P resse  i P a tr ie  na zasadzie depesz z Ha- 
yany, datowanych 22 z. m. zapewniają, że wojska sprzy
mierzone, wbrew przeciwnym doniesieniom, nie opu 
ściły jeszcze 20  Lutego dotychczasowych stanowisk. 
Komendanci postanowili z wymarszem zaczekać na Je
nerała  Lortncez, który najpóźniej między lm  a 5m  b. 
m .  m ia ł  stanąć w Vera Cruz. Mexykanie ciągle trzy 
m a ją  się odpornie, a wojska ich koncentrują się przed 
Mexykiem. Niesnaski wewnętrzne zniknęły, i wszyscy 
zgodnie postanowili opierać się najazdowi. Jednomyśl
ność między Mexykanami wywołuje głównie obecność 
Hiszpanów w szeregach sprzymierzonych.

Włochy. —  Z Rzymu donoszą przez Marsylję, pod d. 
18 b. m., że Jenerał Goyon, przyjm ował Oficerów w y 
dalających się na swe stanowiska w Państwie Rzymskiem 
i oświadczył im, że ma missję zabezpieczyć teraźniejsze 
territorjum Papiezkie od wszelkiej napaści. P. L am lette  
przyjm ował Oficerów Papiezkich, i oświadczył im toż 
samo. — Instrukcja procesu wytoczonego z powodu 
schwytania papierów u P. V tnan zi, jest rozpoczętą. 0 -  
skarżonych Jest 17 osób, po większej części mało zna
nych.— Słychać, iż Następca Tronu Włoskiego, ma od
być podróż zagranicę, a mianowicie do Francji, Anglji i 
Portugalj?.— Niektóre dzienniki Włoskie zapewniają, ie  
pomiędzy Kardynałem Antonelli a Hr: Cavour, na k r ó 
tki czas przed skonem tego ostatniego, prowadzone były 
tajemne układy względem rozwiązania kwestji Rzym
skiej, i zrzeczenia się świeckiej władzy przez Papieża. 
Kardynał okazywał się nawet usposobionym do p rzy
zwolenia na układ, zgadzał się na warunki, a głównie 
szło o rękojmie dla zepewnienia tych warunków równie 
jak  i niezawisłości Papieża. Hr: Cavour, ofiaro wał wszel
kie możebne rękojmie, przyrzekając zarazem zrobić dla 
Kardynała Antonelli, lub jego rodziny to, co się da tylko, 
byle go zjednać dla tego dzieła pokoju.

O atatnle W iadom ości.
Pogłoski o zmianach mających zajść ir  gabinecie Tui- 

leryjskim, utrzymują się ciągle, mimo zaprzeczeń nie
których dzienników. lnd*pendance twierdzi, że Hr: 
W alew sk i ma się udać jako Poseł do Londynu i że P. 
Cheyreau  obejmie wydział spraw Wewnętrznych. lane 
zmiany są mniej prawdopodobne. Tenże dziennik dono
si, że Kardynał A ntonelli wystosował do Mocarstw 
okólnik, w którym zarzuca Francji rozgłoszenie pe
wnych tajnych dokumentów, wymienionych między 
Wktykanem i dworem Tuileryjskim.

P a tr ie  i P resse , zaprzeczają jakoby miał być zawar
ty w Mexyku układ pomiędzy władzami tego kraju, a 
dowódcami wojsk sprzymierzonych. Nic stanowczego

tam przedsięwziętem nie będzie przed przybyciem Jene
ra ła  Lorencez.— Ajencja kontynentalna, piszez F ra n k 
furtu pod d. 19m Marce, iż wieść o zbliżeniu się Austrji 
z Anglją, nabiera prawdopodobieństw®, a to z powodu 
wypadków, mogących wyniknąć na Wschodzie, w Grecji 
i na wyspach Jońskieh.

Tebgram m y z Turynu dochodzą do 21 b. m. Podobno 
ofiarowano Wydział spraw zagr: Margr: Torrearsa , ale 
jeszcze nie udzielił on stanowczej odpowiedzi. W razie 
przyjęcia P. Cordova, oddałby Wydział sprawiedliwości 
w ręce ? .C o n fo rti.— G aribald i przybył do Medyolanu.

Feldmsrszełek Austrjacki, Alfred Xtąże W in disch ’ 
g r d tz ,  zm arł w Wiedniu 2 Igo b. m .—  Z Zara donoszą, 
że Turcy wykonali rekonesans ku Grab, ale potem cofnęli 
się na dawne stanowisko. Powstańcy trzymają także swe 
stanowiska pod Settinizzs i na wzgórzach naprzeciw 
Grahowa, oraz komunikacją z Suttoriną. Csarnogórcy 
oczekują pcsiłków.

D O ftlE SfE U N U k.
W  dniu 15 (27) Marca 1862 r .,  o godzinie 4ej z P°" 

llpiKKK! łudnia, sprzedaną zostanie w Trynale Cywilnym w W ar- 
IS lU ili! szaw‘e w Wydziale I, N l e m c k o m o s ć  Ner 10S7

jjj. w W arszawie, położona przy ulicy Twardej.— 
Licytacja zacznie się od summy Rs. 3,993 kop: 99, na vadjn® 
potrzebna jest kwota Rs. 900.

Po wyjeździe pewnego Państwa pozostał Gały  
L A H M r i l l  H E B L I  Mahoniowych* 
ktńry za pomierną cenę nabyć można; oraz jest tak
że do sprzedania: le r w a n tk a . Z egar , D w a  

Lustru i t. p. Rzeczy. Bliższa wiadomość w Bawarji W ar
szawskiego Ogródka, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 755, w do
mu W . Szymańskiego, dawniej Gustawa Landau. 
Rooaoooooeoooooco oocoooooocooooooooool 

Nagrody Ha. 33  — W przechodzie z doaiuO 
Wgo Jasińskiego, pod Nr 551, ulicami: Długą, Mio-8
dową, Senatorską, do Krakowskiego-Przedmieścia,v 
gdzie być może, że przy wsiadaniu do dorożki, lobK 

8 w  samej dorożce , zgubiony został D U G - I Ł A H E B  z bile- 5 
¥ ta mi Bankowemi Rs. 26, oraz z rewersami na summę Rs. 1,500,» 
n a  drugi na 500 Rs., wystawione na imię gubiącego, jako tez id 
Cinne papiery, dla poszkodowanego bardzo ważne. Znalazca je -J  
nżeli żądać będzie, wartość pieniężną zatrzymać może przy so- A 
Obie, a za odniesienie pozostałych papierów pod Ner 2772 przy U 
J  ulicy Alexandrja, na lsze piętro, otrzyma w dodatbu Rs. 6. 0

D yrek cja  U bezpieczeń.
Podaje do powszechnej wiadomości, iż w nadchodzącą Środę, 

to jest doia 14 (26) Marca r. b., o godzinie lOej z rana, odbę
dzie się przed delegowanym Urzędnikiem Dyrekeji Ubezpieczeń 
licytacja na sprzedaż pszenicy i ży ta , w ilości przeszło korejf 
3 ,0 0 0 , uratowanych po pogorzeli w  dnin 11 (23) Marca r. h* 
zdarzonej.

Licytacja odbywać się będzie na miejscu zdarzonej pogorzeb, 
p rzy ulicy Solec pod Nr 2929 A, B.

W arunki licytacyjne tamże przed rozpoczęciem licytacji od
czytane zostaną.

W arszawa dnia 11 (23) Marca 1862 r.
Prezes, W l e r n i e w i c z .

Naczelnik Kancellarji, S ło w iń sk i.

Onegdaj w  południe ciepła stopni 9. W czoraj rano zimna sto
pni 3, w południe zimna stopni 2. Dziś rano zimna stopni 3.

TEATR WIELKI. Jutro, O rfeusz w  piekle. — We C z w a r t e k  

Widowisko sceniczne, złożone ze Śpiewów i Tańców, w y k o n a n e  
przez Uczniów i Uczennice Szkół Śpiewu i T a ń c a ,  przy T e a t r a c h  
tutejszych istniejących.

TEATR ROZMAITOŚCI. Pojutrze, M a ją tek  albo im ię  ( l s t f  
raz).

W Dutkam i IW jm -t Wti-aztrwiaiugo. —  Za paxyxlaiU u Lojt.o-y sUiądtawtą.


